Протокол №1
заседания Попечительского совета КГУ «Средняя школа №1» акимата города Рудного

Дата: 11.11.17г.
 Присутствовали члены Попечительского совета: Ефремова Н.Ю., Уразбаева А. Ә., Мурзабекова К.У., Искакова Е. С., Мухамбетова Д.С., Утебаев Т.Е., Тресвятская Л.В.
Члены педагогического коллектива – Тасбаева М.А., Кучер К.В.
 Повестка дня:
1.Утверждение Положения о Попечительском совете.
2. Утверждение состава Попечительского совета.
3. Выбор Председателя, заместителя Председателя, секретаря Попечительского совета.
ВЫСТУПИЛИ:
1.  Тасбаева М.А., директор КГУ «Средняя школа №1» акимата города Рудного:
На основании Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан № 355 от 27 июля 2017 года «Об утверждении  Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования» в школе создается Попечительский совет. Основной целью Попечительского Совета  является осуществление деятельности, направленной на развитие и совершенствование образовательного процесса в школе.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Положение о Попечительском совете.
2. По второму вопросу слушали Кучер К.В., зам. директора по  ВР, которая ознакомила присутствующих  с проектом состава  Попечительского совета на 2017-2018 учебный год:
1. Ефремова Наталия Юрьевна – представитель родительской общественности;
2. Уразбаева Айнұр Әзірханқызы – и.о. руководителя ГУ «Рудненский городской отдел культуры и развития языков» акимата города Рудного;
3. Родионова Светлана Николаевна – главный специалист ГУ «Рудненский городской отдел образования» акимата города Рудного;
4. Мурзабекова Кенжеш Уразгалиевна – главный редактор ТРК «Рудный Дауысы»;
5. Баган Галина Николаевна - директор ГККП "Детский воспитательно-оздоровительный комплекс" акимата города  Рудного
6. Исакова Елена Сергеевна - частный судебный исполнитель,  городской суд
7. Мухамбетова Дина Смековна – инженер ТОО «Раумэна»
8. Утебаев Талгат Еркебуланович - индивидуальный предприниматель;
9.  Тресвятская Людмила Владиславовна – бухгалтер, ТОО «Рустар»

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав Попечительского совета  на 2017-2018 учебный год
3. В ходе общего голосования утвердили кандидатуру Ефремовой Н.Ю. на должность Председателя ПС, Исакову Е.С.., на должность заместителя Председателя ПС, Мухамбетову Д.С. на должность секретаря Попечительского совета.

Председатель Попечительского совета				Ефремова Н.Ю.
Секретарь									Мухамбетова Д.С.